Haec aut omnia cum fidelibus nuncijs S. Leoni signifi- cata essent, inuò, ut docent eiusdem Pontificis litterae ad Pulcherianum ipse Marcinus Rom. Pontif. admonuisset, rogassetq; ut litteris confirmationem fidei Concilij Chalcedonensis notam faceret: ipse sanctus Leo eam in vulgus sparsam studens datis litteris abblere de non recepto

LXVI. DEOGRATII EPI- SCOPVS CAR- TAGINENSIS CREATVR

I. ANATO- LIIVS DE- REGIT OCCV- LATVM VERT- NYM.

1000. 16. ANATO- LIIVS QVID IR S. LEO- NEM PON- TIFICEM.

II. S. Leo epist. 20.

Concilio Chalcedonenſi calumniam, literas dedit ad eam Synodum Chalcedonenſem: non quod adhuc Synodus Chalcedone perduraret; ſed ad Episcopos omnes qui ad ipſum Concilium conuenerant, Circularem epistolam verbis illis conſcripſit: Leo Episcopuſ ſancta Synodo apud Chalcedonem habita.

IK. EPIS. S. LEONIS DE CONCILII CHALCEDONENSIS APPROBATIONE.

Omniſem quidem fraternitatem veſtram noſſe non ambigo, deſignatione ſanctae Synodi, quae ad confirmationem fidei in Chalcedonenſi ciuitate celebrata eſt, toto corde me fuiſſe complexum: quia nulla ſinebat ratio, vt qui vnitatem Catholicae fidei dolebant ab hereticis fuiſſe turbatam, non exultarent in integram rediſſe gaudentem. Hoc autem non ſolum ex ipſo beatiffima conſenſu aſſectu, ſed etiam ex epistola mea, quae poſt reditum meorum, ad Conſtantinopolitanam urbem Antifiteum dedi, potuiſſetis agnoſcere, ſi vobis reſponſionem ſicuti Apoſtolica manuſcribere voluiſſet. Nec ego per malignos interpretes dubitabile videtur, vtrum qua in Synodo Chalcedonenſi per vnitatem veſtram de fide ſtatuta ſunt, approbem: hac ad omnes fratres & Coepiſcopos noſtros, qui praedicto Concilio interfuerunt ſcripta direxi: quae gloriſſimum & Clementiſſimum Princeps (ſicut poſſet) in notitiam veſtrae auctoritatis pro Catholica fide amore dignabitur: vt & fratres vniuerſos & omnium Fidelium corda cognoscant, me non ſolum per fratres, qui vicem meam excoſtiterunt, ſed etiam per approbationem Geſtorum Synodalium propriam roboriſſimam inſiſſe ſententiam, in ſola videlicet fidei cauſa (quod ſepe dicendum eſt) propter quam generale Concilium & ex precepto Chriſtianorum Principum, & ex conſenſu Apoſtolica ſedis plauit congregari, damnatis hereticis: qui ſi corrigi voluiſſent, nulla penitus reſideret de vera Domini noſtri Ieſu Chriſti incarnatione dubitatio.

QVAE DE FIDE DECERTA SUNT TANTUM PROBATA.

IV. VT NICENI CONGREGATIONE INVIOLATA PERMANEANT.

Vnde ſi qui vniquam auſo fuerit vel Neſtorij perſidiam tueri, vel Eutyſichianae Diſſonantiae dogma defendere: a Catholicoſum communione reſectetur, nec habeat quoſque corporis participationem, cuius abnegat veritatem, fratres cariffimi. De caſtodienda quoque ſanctio in Patrum ſtatuta, quae in Synodo Nicena inuolabiliter ſanctae ſedis decretis obſeruantiam veſtra ſanctitati admono, vt cura Eccleſiarum ſicut ab illis crecentis decem & octo Patribus diuinitus inſpirati ſunt ordinata permaneat. Nihil alienum improbus ambituſ concuſſat, nec per alterius imminutionem ſuum aliquis quaerit augmentum: Quantumlibet enim extorſu aſſentationibus ſeſe inſtruat vanitatis caetero, & appetitu ſuos Conſultorum aſſinet nomine roborandos: inſumum atq; irritum erit, quicquid a praedictorum Patrum canonibus diſcreparit: quorum regula Apoſtolica ſedes quam reuerenter vtratur, ſcriptorum meorum, quibus Conſtantinopolitani Antifiteiſ conatus repuli, poterit ſanctitas veſtra electione cognoscere; & me auxiliante Domino noſtro, & Catholicae fidei & paternarum traditionum eſſe cauſodem. Data XII. Kalendas Aprilis, Opſione P. Conſule. haec S. Leo ad Patres, quibus proſtetur Chalcedonenſis Concilij nihil praeter illa, quae ad fidei decretum pertinent, ſe recipere.

V. EXTANT & IPSE LITTERAE, QUARUM MEMINIT AD MARCIANUM IMPERATOREM DATAE, QUIBUS HANC AD EPISCOPOS SYNODI DATAM EPISTOLAM DE CONFIRMATIONE CONCILII CHALCEDONENSIS, QUOD AD FIDEI DECRETUM SPECTAT, VOLUIT OMNIBUS FIERI MANIFESTA: SCRIPTAE AUTEM FUERUNT HOC ANNO SUB EODEM DIE & CONSULE, EST EARUM EXORDIUM.

b Leo epist. 19. DRANATOLIO AD MARCIANVM LEG.

Extant & ipſae litterae, quarum meminit ad Marcianum Imperatorem datae, quibus hanc ad Episcopos Synodi datam epistolam de confirmatione Concilij Chalcedonenſis, quod ad fidei decretum ſpectat, voluit omnibus fieri manifeſta: ſcriptae autem fuerunt hoc anno ſub eodem die & Conſule, eſt earum exordium. Multa mihi in omnibus clementia veſtrae cetero, &c. quibus poſſiſſimum quaeritur de Anatolio, qui Apoſtolicae ſedis litteras occultaeſſet, eod quod illiſ eius primatus male uſurpatus abrogaretur. Sed & graulatur eidem Imperatori, quod acquirerit iſis, quae ipſe S. Leo ſtatuiſſet de non violandis decretis Niceni Concilij, ac proinde irrita proſus reddi voluerit, quae in fauore ſedis Conſtantinopolitanae Anatolius ab Episcopis extorſiſſent enim haec verba Leonis ad Marcianum: Et merito geminatur gaudium meum, cum vobis religioſiſſime placere cognoſco, vt & ſedes Nicena ſuam teneat firmitatem, & privilegia Eccleſiarum illibata permaneat. Eodem quoque argumento, eadem iſdem die ipſe S. Leo litteras ſcripſit ad S. Pulcherium, quibus palam fecit, quae ab ipſo Marciano Imperatore de Anatolio ſignificata eſſent.

c Leo epist. 19. VL. DE ACTIBUS CONCILII CHALCEDONENSIS.

Quod in ſuper ad Chalcedonenſe Concilium pertinet, iſdem Anatolij forſaſe factum eſt impoſtura, vt exemplat Actorum eiusdem Concilij, quod ad Apoſtolicam ſedem Romae perlatum fuit, haud adeo claſſam compertum eſſet. Quamobrem idem S. Leo hoc anno in litteris ad Iulianum Coenſem Episcopum datis eſt, fuiſſet ex originali typo Acta quam fideliffime ſcribi, atque in Latium tranſferri; cuius ad eum ſcriptae in fine epistolae iſta ſunt verba: Geſtorum Synodalium, quae omnibus diebus Concilij in Chalcedonenſi ciuitate conſiſſe ſunt partim clare propter linguam diuerſitatem apud nos habetur inſtruitio: & ideo fraternitati tuae ſpecialiter in iungo, vt in vniſum codicem vniuerſaſ ſacras congregari, in Latium ſermonem abſolutiſſimam interpretatione tranſlati, vt in nulla parte Actionum dubitare poſſimus, neg, vilo modo eſſe poſſit ambiguum, quod ad plenam intelligentiam te fuerit ſtudente perdoctum. haec ad Iulianum hoc anno quinto Idibus Martias Leo Papa. Vide, & lector, iſta ab ipſo ex cordo promulgari Coſcilij Chalcedonenſis in illud hoſte humani generis inſidias parare cepiſſe.

De cauſa autem Actij Archidiaconi ab ipſo (vt dictum eſt) Anatolio e gradu amoto, ſubſtituto in eius locum Andream Eutyſichiano: haud ſilendum putauit idem ſanctiſſimus Leo, acceptis ab eodem Actio de eare querelatum litteris. Quamobrem voluit de his cominuſſe alijs litteris eumdem Marcianum Imperatorem, necnon etiam Pulcherium Auguſtum: Ad Marcianum autem iſta eſt de Anatolio inſta expoſtulatio, poſt recentia, quae olim in eius commendationem & iſtiffet ipſe Imperator, cum petij, vt ab ipſo Romano Pontifice in ſede conſtitueretur: Muror (inquit) quid cauſa, aut occaſio eſt emerſit, vt vniſum Catholicae fidei & Neſtorianis atque Eutyſichianis hereticis conſiſſent etiam aduſſaribus Archidiaconum ſub bonis specie degradaret, & diſpenſationem totius cauſae & cura Eccleſiaſtica in Andream Eutyſichianum repente tranſferret, adeo nomia commotione turbatus, vt conſecrationem, quam pro inuſſa dabat, ſexta ſabbati, traditionis Apoſtolicae aut neſcio, aut obliuſi, inſerret: quaſi non ad Episcopum magis, quam ad preſbyterum ordinationis illius vniſum periret: qui non inueniens, quod argueret in ſide, quod improbat eſt in moribus, de electionem innocentiſ per ſpeciem promotionis impleuit; addens ſententiam illud inuſſa, vt in cometerio deputando, condemnaret exilio. Quam tamen pietati veſtrae commedare praſumo, ne viliſ alterius noxiſ inuſſari poſſit inſidijs, quem Dominus (vt comperi) ſub veſtra deſenſione conſtituit.

Ad hoc autem etiam hanc obſeruationem, vt praedictum Episcopum a profeſſione ſua diſſonum, & nimum reſimonij veſtrae ac fauore oblitum neceſſario increpare dignemini, ceſſet Catholicoſum ſeſſariz, ceſſet eos, qui ſanctae memoriae Flavianus planerit, contere, & eorum ſocietatem, quos improbat, eligere. Fratrem nam eum illiſ charitatem non aliter poterimus impendere, quam vt ſeminimo Catholicae fidei approbet excoſtari; cuius & ſe conſortium, quem merito abiecit, Andream nempe abſcindat: qui etiam ſi magna fuiſſet ſatisfactio purgatus poſt dubium tamen reuſſu errorum, Catholicoſum diſconuſ poſſiponi debuit, non praepoſi. haec cum ſcribat S. Leo, excommunicationem proculdubio Anatolio comminatur. Eandem egeminat idem Pontifex querelam, ad S. Pulcherium ſcribens. Agit de his & in epistola ad Iulianum Coenſem Episcopum data, qua curſatim ex hac cauſa in ipſum Anatolium cenſura Eccleſiaſticae auctoritate Apoſtolica non inſurrexerit, cuius modi rationem aſſert hiſ verbis: In quem pro cauſa merito diſſero commoſtari; & quid ipſe mecum cum ſuis epistolae agat, quos miſſurum eum ſiſſu noſter Actum indicauit, exſpecto, dani locum voluntaria emendationis, quae dolorem meum cupio mitigari. haec Leo, qui quide ita Anatolium ipſum perſiſſit; vt niſi Catholicae communicatione omnino carere velleret, Actum in priſtinum locum reſtitueret. Quomodo autem ad arbitrium Romani Pontificis haec omnia Anatolius emendaret, atq; etiam ad cauſa de aragando ſibi primatu penitus reſiſſerit, datis de his omnibus ad S. Leonem litteris anno ſequenti, ſuo loco dictum ſumus: modo vero, quae reliqua ſunt huius anni cum Orientalibus S. Leonis res geſta (vt ordo poſtulat temporis) proſequamur.